
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA ASILO NIDO "I TENERI ORSETTI"

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 24 DEL 03-12-2015

,lì 04-12-2015

Registro Generale n. 114

ORDINANZA DEL SETTORE SINDACO

N. 24 DEL 03-12-2015

Ufficio: SVILUPPO ECONOMICO

L'anno  duemilaquindici addì  tre del mese di dicembre, il Sindaco Tramontana Agata

ORDINA

   Vista la nota prot. 29873 del 10/11/2015 con la quale il Servizio Igiene e Sanità Pubblica
ASP Siracusa– Ufficio di Rosolini trasmette il verbale  di accertamento redatto, in data
04/11/2015 dal Comando Carabinieri N.A.S. di Ragusa, nei confronti dell’ asilo nido
all’insegna “I teneri orsetti” sito in Rosolini Via Goito n.109 nella persona della titolare sig.ra
Maltese Anna Maria nata a Rosolini l’08/09/1972 ed ivi residente in Via Ronchi n.1;
   Che nel suddetto verbale si evince la richiesta di adozione di provvedimenti amministrativi
nei confronti della sopra menzionata sig.ra Maltese Anna Maria, considerato che nel corso
dell’atto ispettivo veniva accertato che la stessa esercitava  in assenza dei titoli necessari per
l’attivazione e la conduzione dell’attività in parola;
   Ritenuto di dover provvedere alla chiusura temporanea dell’esercizio sopracitato al fine di
tutelare la salute degli infanti affidati

                                                                  O R D I N A
Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono integralmente riportate:

la chiusura immediata dell’ asilo nido all’insegna “I teneri orsetti” sito in Rosolini-
Via Goito n.109 nella persona della titolare sig.ra Maltese Anna Maria nata a Rosolini
l’08/09/1972 ed ivi residente in Via Ronchi n.1.



Il presente ordine di sospensione verrà revocato qualora gli interessati dimostrino di aver
ottemperato alle prescrizioni, a seguito di nuovo accertamento da parte degli Uffici
competenti.
Contro la presente è ammesso ricorso:

Al Tar di Catania nei termini e nei modi di cui alla legge 24.11.1971 n.1034 e
successive modificazioni;
Al Presidente della Regione secondo le disposizioni di cui al D.P.R. 24.11.1971
e Circolare Presidenziale 22.05.1985 n.4249/41.12.0 (GURS 22 giugno 1986
n.26).

       Copia dell’ordinanza verrà notificata:
Alla Ditta interessata
Al Comando Carabinieri N.A.S. di Ragusa
Al Comando Carabinieri di Rosolini
Al Comando Polizia Municipale -Rosolini
Alla ASP Siracusa- Servizio Igiene e  Sanità Pubblica di Rosolini
Al Responsabile del Settore Sviluppo Economico

ed affissa all’Albo Pretorio.

Ordinanza SINDACO n.24 del 03-12-2015 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Tramontana Agata

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 04-12-2015    al 19-12-2015
Lì  04-12-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Tramontana Agata

Ordinanza SINDACO n.24 del 03-12-2015 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


